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Nr. 

Data:   
 

Në bazë të neneve 1, 2, 9, 10, 11, 12, 16 dhe 4a të Ligjit për Çmime Shtetërore dhe ligjet për 

ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Çmime Shtetërore (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 52/06 , 54/07, 

74/12, 99/18 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV-së” nr. 98/19), Këshilli për ndarjen e çmimit shtetëror “23 
tetor” në seancën e mbajtur më 4.10.2024 miratoi 

 
                                                     VENDIM 

për ndarjen e çmimit shtetëror “23 Tetori” në vitin 2024 për 

arritje afatgjata në fushën e shkencës, kulturës, arsimit, mbrojtjes së interesave shtetërore 

dhe promovimit të prioriteteve shtetërore, vlerave dhe trashëgimisë kulturore-historike të 

interesit publik të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

 

 

 1. ër arritje në fushën e kulturës dhe artit, çmimi ndahet për: 

 

         – Sllave Dimoskin, poet. 

          

      Ky vendim hyn në fuqi nga dita e miratimit dhe do të botohet në “Gazetën Zyrtare të RMV-

së” . 

                                                                                   

Kryetar i Këshillit 

Bllazhe Minevski                                                                                         
 


